Договор № ___
на оказании платных услуг

 г. Северск     « ___ » _________ 20 __ г.

Муниципальное автономное учреждение «Городской дом культуры
им.Н.Островского» (далее МАУ «ГДК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в
лице директора Остапенко Светланы Ивановны, действующей на основании Устава,
с   одной    стороны, и, __________________________________________ именуемый(ая)
в

(ФИО законного представителя несовершеннолетнего)
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, являющийся(аяся) законным
представителем (мать, отец) и действующий(ая) в интересах
несовершеннолетнего(ей) ______________________________________________,
именуемого(ой) в дальнейшем

(ФИО несовершеннолетнего)
«Потребитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику Услуги по проведению групповых
(индивидуальных) занятий в очной форме в клубном формировании (кружке)
_________________________________ МАУ «ГДК»
1.2. Занятия проводятся по адресу: пр. Коммунистический, д.39
1.3. Занятия проводятся по расписанию занятию коллектива, утвержденному
Исполнителем.
1.4. Заказчик обязуется принимать и оплачивать услуги, указанные в пункте 1.1
настоящего
Договора по цене и на условиях согласно разделу 4 настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с расписанием
занятий, разработанным и утвержденным Исполнителем, ___ раза в неделю.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам
и правилам, предъявляемым к занятиям в коллективе.
2.1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать
его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина,
отпуска и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам на основании
заявления Заказчика.
2.1.5. Заранее под подпись знакомить Заказчика с правилами посещения МАУ «ГДК», с
правилами техники безопасности до, после, во время проведения занятий, правилами
пожарной безопасности, правилами антитеррористической безопасности, с расписанием
занятий коллектива.
2.1.6 Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг вследствие
его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2 Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить посещение Потребителем занятий.

2.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на
занятиях.
2.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителя об изменении контактного телефона и
места жительства.
2.2.4. Поддерживать контакт с руководителем клубного формирования, присутствовать на
назначенных встречах при нарушении Потребителем правил поведения и дисциплины на
занятиях, а также при халатном отношении к получению услуги. Участвовать в
родительских собраниях.
2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу
Исполнителя.
2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в
соответствии с законодательством РФ.
2.2.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг. Участвовать в развитии фонда
коллектива клубного формирования через приобретение сценических костюмов, обуви,
методического материала, оплату мастер-классов, оплату участия в фестивалях и
конкурсах различных уровней.

2.3 Потребитель обязан:
2.3.1 Посещать занятия, указанные в расписании занятий коллектива, и репетициях без
опозданий.
2.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям и репетициям, рекомендуемым
руководителем клубного формирования в качестве домашних заданий.
2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.3.4. При нахождении в помещениях и на территории Исполнителя, а также при
посещении занятий, соблюдать правила посещения МАУ «ГДК», правила техники
безопасности до, после и во время проведения занятий, правила пожарной безопасности,
правила антитеррористической безопасности.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Направлять своего представителя для присутствия на занятиях, в целях проверки и
контроля исполнения настоящего Договора.
3.1.2. Не допускать Потребителя на занятия в случае неоплаты Заказчиком денежных
средств в порядке, установленном в разделе 4 настоящего Договора.
3.1.3. Контролировать посещаемость занятий, создавать и исследовать статистические
данные.
3.1.4. Переносить занятия в связи с проведением на базе МАУ «ГДК»
культурно-досуговых мероприятий, как плановых, так и внеплановых.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
- о поведении, отношении Потребителя к занятиям, его способностях и успехах в
освоении определенных навыков.
- пользоваться имуществом МАУ «ГДК», необходимым для обеспечения процесса во
время занятий, предусмотренных расписанием.

4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________ (_____________)
рублей 00 копеек в месяц.
4.2 Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1, не позднее 10 числа текущего
месяца согласно выданной квитанции. Руководителю коллектива (кружка)
предоставляется квитанция об оплате. Оплата производится через систему Сбербанк
Онлайн либо терминал.

4.3 В случае неоплаты в течение месяца предоставленной услуги договор считается
расторгнутым в одностороннем порядке.
4.4 Оплата услуг, не полученных по инициативе Заказчика и не согласованных с
Исполнителем (отъезд за пределы города или страны, отпуск родителей, выезд со школой и
т.п.), не подлежит возврату и учёту в счёт будущих занятий.
4.5. Перерасчет оплаты за месяц производится в случае отсутствия Потребителя на
занятиях по болезни в течение 2 (двух) недель и более на основании письменного
заявления Заказчика, справки о болезни или ее копии при условии предоставления
указанных документов не позднее 5 дней после выздоровления ребенка. В случае
непосещения Потребителем занятий без уважительной причины перерасчет не
производится.
4.6. В исключительных случаях допускается отсрочка платежа по личному заявлению
Заказчика, согласованному с Исполнителем, но не более чем на 1 месяц.
4.7. В случае временного прекращения занятий за Потребителем сохраняется место в
коллективе на основании заявления Заказчика.
4.8. При возникновении обстоятельств, не позволяющих проведение очных занятий,
занятия могут проводиться в дистанционном формате. Переход на дистанционный
формат занятий и стоимость услуги утверждается приказом руководителем МАУ «ГДК» и
оформляются дополнительным соглашением к настоящему договору.
4.9. Исполнитель вправе в течение срока действия настоящего Договора в одностороннем
порядке изменить размер оплаты за оказываемые услуги на основании изменений в
нормативно-правовых актах федерального, регионального и местного уровней.
Исполнитель обязан уведомить Заказчика об изменении стоимости услуг в течение 10
(десяти) календарных дней после принятия нормативного акта об изменениях.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации. Дополнения и изменения к настоящему договору действительны при условии,
если они совершены в письменной форме и подписаны представителями сторон до 1
числа следующего месяца.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе
одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если:

- заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, предусмотренные п.
4 настоящего договора, что затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и
нарушает права и законные интересы Исполнителя;

- потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные
интересы других Потребителей и(или) препятствует нормальному процессу занятий.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем
Заказчика об отказе от исполнения договора.
5.4. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор преждевременно,
если:

- надлежащее исполнение условий договора невозможно (по состоянию здоровья
Потребителя). Возврат оплаченной суммы производится на основании заявления
Заказчика и медицинского заключения;

- отказ от предоставления услуги произошел по инициативе Заказчика и по причине,
не зависящей от Исполнителя. Оплаченная сумма не возвращается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим
законодательством.
6.2 Исполнитель не несет ответственность за жизнь и здоровье Потребителя,
находящегося в помещении и на территории МАУ «ГДК» вне рамок утвержденного
расписания.
6.3 Исполнитель не несет ответственности за любое причинение вреда здоровью и жизни
Потребителя в случае нарушения им правил посещения МАУ «ГДК», правил техники
безопасности до, после и во время проведения занятий, правил пожарной безопасности,
правил антитеррористической безопасности.
6.4 Исполнитель не несет ответственность за оставленные или потерянные Потребителем
в помещениях МАУ «ГДК» личные вещи.
6.5 Ответственность за жизнь и здоровье Потребителя вне помещения проведения занятий
(фойе, туалетных комнатах, раздевалках, лестничных маршах и т.д.) несет Заказчик.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по
«___» ___________ 20___ г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один
экземпляр Договора вручается Заказчику, второй Договор хранится у Исполнителя.

8. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
8.1. Во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ
от 27.07.2006 Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку его персональных
данных и персональных данных Получателя услуги в целях создания единого банка
данных.
8.2 Настоящее согласие действительно в течение всего срока оказания услуг в
учреждении.
8.3 Согласие может быть отозвано Заказчиком путем направления письменного
уведомления Исполнителю.

9. ПОДПИСИ СТОРОН
Муниципальное автономное учреждение
«Городской дом культуры им.Н.Островского»

636035, Томская область, г. Северск, пр.
Коммунистический, 39
Финансовое Управление Администрации ЗАТО
Северск
(МАУ "ГДК" л/с 30656Ш14880)
ИНН 7024000813 КПП 702401001,
р/сч № 03234643697410006500
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК
по Томской области г. Томск
БИК 016902004
ЕКС 40102810245370000058
ОГРН 10270016881633

Директор ___________________ С.И.Остапенко

Заказчик: ______________________________
ФИО

Паспорт: серия _________ № _____________

Выдан _________________________________

Дата выдачи « ___» «____» 20_ г.

Адрес: _________________________________

Тел. ___________________________________

Подпись
заказчика  ______________________________